Über *bos* sagt Prisc. 7, 16, 81 S. 773 (II 356, 9): Dativus et ablativus eius nominis per syncopam semper mediae proferuntur syllabae, „*bobus*“ pro „*bovibus*“. Horatius in Epodo (2, 1): Beatus ille, qui procul negotiis paterna rura *bobus* exercet suis. Und 7, 17, 82 S. 774 (II 357, 13): Excipitur etiam „*bobus*“, ut dixi, euphoniae causa pro „*bovibus*“, est enim genitivus singularis „*bovis*“. Horatius in carmine saeculari (v. 49): Quaque vos *bobus* veneratur albis. Idem in III carminum (Carm. 6, 41): Sol ubi montium mutaret umbras, et iuga demeret *bobus* fatigatis, amicum tempus agens abeunte curru. *Bobus* wird auch geschrieben Plaut. Persa 2, 3, 13 im Leipz. (im decurt. und Vat. hominibus, im vet. homibus mit übergeschriebenem ni für homini *bobus*); Varro L. L. 5, 32, 143 im Flor. und Kopenh.; Ovid. Met. 15, 618; Colum. 6, 2, 15 im Goes. und 6, 3, 4; Vitruv. 10, 1, 5; Auson. Epist. 4, 27. Häufiger ist die Schreibung *bubus*, Plaut. Most. 1, 1, 59 (62) im vet., und Truc. 3, 1, 2 (646); Cato R. R. 37, 2; Varro L. L. 6, 3, 15 und R. R. 1, 15, 1; 1, 20, 4; 1, 23, 6; 1, 24, 3; 1, 31, 4; 1, 37, 5; 2, 1, 9; C. I. L. 1, 206 Z. 67; Prop. 5 (4), 1, 8; Ovid. Her. 5, 116; A. A. 3, 120; Met. 14, 3; 15, 12 und Fast. 1, 244; Liv. 7, 26, 10; 7, 37, 1; 7, 37, 2; 22, 10, 7; 26, 48, 14; 28, 38, 8; 41, 14, 7; 41, 15, 3; Val. Max. 2, 4, 5; Plin. N. H. 6, 1, 1 (2); 7, 28, 29 (102); 8, 25, 39 (95); 8, 45,

70 (176); 8, 45, 70 (179); 11, 34, 40 (116); 11, 37, 61 (161); 16, 24, 38 (92); 18, 3, 3 (10); Vitruv. 10, 2, 12; 10, 2, 14; Tac. Germ. 40; Iustin. 11, 7, 5; Gell. 2, 21, 9; Lamprid. Heliog. 24, 4 und Alex. Sev. 32, 3; Vopisc. Aurel. 10, 2 und Prob. 15, 6. Zweifelhaft ist die Schreibung an folgenden Stellen, C. F. W. Müller schreibt Cic. Nat. Deor. 2, 63, 159 zweimal (*bobus* im Erl., das erstemal auch im Leid. B m. sec.) *bubus*; Detlefsen im Plin. N. H. 18, 15, 38 (139) *bobus*; 18, 22, 51 (190) und 31, 2, 9 (13) *bubus*; auch Tert. adv. Marc. 3, 5; 5, 7. Die Pänult. ist verkürzt in *bubus* oder *bobus* Auson. Epigr. 62, 2.

80. Zu dem Genit. Plur. der Griechischen auf ma ausgehenden Neutra auf *orum* (vergl. unter 78) gehört ein Dat. und Abl. Plur. auf *is*. Prise. 6, 2, 8 S. 680 (II 201, 1): *Quidam in „um“ etiam teste Celso huiuscemodi nominum protulerunt nominativos: „hoc emblematum huius emblematis“, „hoc torematum huius toremati“ declinantes. Unde freqnens usus eorum dativos et ablativos plurales in „is“ terminat, „his“ et „ab his schematis“ „emblematis“ „peripetas-matis“ „torematis“, quibus frequenter casibus in Verrinis utitur Cicero. Derselbe 7, 17, 82 S. 774 (II 356, 25): In huiuscemodi tamen, id est neutris a finitis, quae sunt Graeca, frequenter invenimus antiquos dativum et ablativum plurales in „is“ productam proferentes contra regulam tertiae declinationis, quam servant in ceteris casibus supra dictorum nominum. Ut Cicero frequenter in Verrinis „torematis“ dicit et „peripetas-matis“ et „emblematis“. In libro de signis (Cap. 12, 28): Nunc de peripetas-matis quemadmodum te expediias, non habes. In eodem (Cap. 17, 37): Scaphia cum emblematis. Idem ad Herennium IIII (Cap. 4, 7): De orationibus aut poematis. Quamvis neutro genere hoc ubique profert. Si enim, sicut Plautus et alii vetustissimi, femininum hoc protulisset, pares syllabas omni casui servasset absque genetivo plurali secundum analogiam primae declinationis. Est igitur magis apud Ciceronem et eos, qui similiter in huiuscemodi proferunt, heterocliton, vel ut Celso videtur, a nominativo „hoc peripetas-matum“, „hoe emblematum“. Charis. 1, 15 S. 38 (I 53, 12), vergl. 1, 17 S. 113 (I 140, 5): Romanus „poematis“ refert, quamvis ratio „poematibus“ faciat. Nam et Varro sic inserbit in libro suo de*